
DÉLEGYHÁZA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
Képviselő-testületének 

……./2011. (V.17.) önkormányzati rendelete  
a közterület használat szabályairól szóló  

15/2008. (VI.17.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 

Délegyháza Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alkotmány 44/A. § (2) bekezdésében biztosított 
feladatkörében eljárva és az önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a közterület használat szabályairól szóló 15/2008. (VI.17.) önkormányzati rendelet 
módosításáról a következőket rendeli el:   
 
 
1.§ A közterület használat szabályairól szóló 15/2008. (VI.17.) önkormányzati rendelet 3.§-a az alábbi (4)-(5) 
bekezdéssel egészül ki: 
 
„3. § (4) Mozgóbolt: gépjárműből üzemeltetett vagy gépjárművel vontatott kiskereskedelmi árusítóhely. 
(5) Mozgóárusítás: a kereskedő vagy megbízottja által olyan eszközről történő árusítás, amely nem minősül mozgóboltnak (pl. 
tricikli, kosár, fagylaltos kocsi stb.)” 
 
2.§ A közterület használat szabályairól szóló 15/2008. (VI.17.) önkormányzati rendelet4. § (1) bekezdése az alábbi 
k) ponttal egészül ki: 
 
4. § (1) k) mozgóbolti- és mozgóárusításra. 
 
3.§ A közterület használat szabályairól szóló 15/2008. (VI.17.) önkormányzati rendelet az alábbi 9/A. §-al egészül 
ki: 
 
9/A. § (1) Mozgóbolti árusítás és mozgóárusítás esetén fokozott figyelmet kell tanúsítani a közlekedés rendjének megőrzésére. 
(2) Gyalogosan végzett mozgóárusítást (házaló kereskedést) Délegyháza Község területén tilos végezni. 
 
 
4.§ A közterület használat szabályairól szóló 15/2008. (VI.17.) önkormányzati rendelet  11. §-a helyébe az alábbi 
rendelkezés lép: 
 
„11. § (1) Nem kell közterületi használati díjat fizetni: 
a) a közműveknek (elektromos, gáz, víz- és csatornázási művek), valamint 
b) köztisztasági szerveknek a feladatuk ellátását szolgáló létesítményei elhelyezése után. 
(2) A közterületi használati díj megfizetése alól-  kérelemre - részben van egészben felmentés adható: 
a) önkormányzati intézmény területhasználó részére, 
b) a község területén székhellyel rendelkező területhasználó részére, 
c) helyi őstermelők részére 
d) helyi civilszervezetek részére kulturális rendezvény tartása esetén.” 
 
5. § A közterület használat szabályairól szóló 15/2008. (VI.17.) önkormányzati rendelet 15. § (1) bekezdése az alábbi 
d) ponttal egészül ki: 
„15. § (1) d) aki Délegyháza Község Területén gyalogosan végez mozgóárusítást (házaló kereskedést).” 
 
6. § A közterület használat szabályairól szóló 15/2008. (VI.17.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe jelen 
rendelet 1. melléklete lép. 
 
7. § A közterület használat szabályairól szóló 15/2008. (VI.17.) önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe jelen 
rendelet 2. melléklete lép. 
 
8. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
Délegyháza, 2011. május 17.  
 

 
dr. Riebl Antal 
polgármester 

dr. Molnár Zsuzsanna 
jegyző  

A rendelet kihirdetve:  

Délegyháza, 2011. május 17. dr. Molnár Zsuzsanna 
jegyző 

 



1. melléklet a 15/2008. (VI.17.) Délegyháza Község önkormányzati rendeletéhez 

 
Kérelem 

 
Kérelmező neve:………………………………………………………………………………………………. 

Kérelmező címe/székhelye:…………………………………………………………………………………. 

Kérelmező cégjegyzékszáma:……………………………………………………………………………….. 

Közterület-használat célja (A használat célját X-el jelölje!) 

 
1. Közterületbe 10 cm-en túl benyúló üzlethomlokzat (portál), kirakatszekrény, üzleti védőtető (előtető), ernyőszerkezet, hirdető-
berendezés (fényreklám), cég és címtábla (m2-enkénti díj tényleges felületre vonatkozik) 

 

2. Árusítófülke, pavilon  
3. Pótkocsi, munkagép, mezőgazdasági vontató  
4.Személygépkocsi  
5.Teher- és különleges gépjárművek, valamint ezek vontatmányainak elhelyezése  
6.Önálló hirdető-berendezések, táblák  
7.Transzparensek  
8.Építési munkával kapcsolatos építőanyag- és törmeléktárolás, állványelhelyezés  

a) önerős magánlakás építésénél (sávonkénti, időszakosan emelkedő) 
- 30 napon belül  
- 6 hónapig 
- 6 hónapon túl 
- egyéb esetekben  

9. Alkalmi árusítás  
- elektromos áram vételezése (csak világításra)  
- elektromos áram vételezése (világításra és elektromos gépek működtetésére)  

10. Mozgóárusítás  
11. Vendéglátó-ipari előkert  
12. Üzleti szállítás vagy rakodás alkalmával göngyölegek elhelyezése, árukirakodás  
13. Rendezvények, a nem bevételes kulturális rendezvények kivételével  
14. Kiállítás  
15. Közhasználatra még át nem adott közterületnek ideiglenes használata  
16. Egyéb: 
 
 
 

 
Közterület-használat 

- helye:…………………………………………………………………………………………………….. 

- módja, mértéke (m2):…………………………………………………………………………………… 

- az engedélyhez használt utcai berendezési tárgy műszaki leírása (anyaga, rögzítés módja, forgalmi 

rendszáma, típusa, stb.): …………………………..………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………. 

 
 
Dátum: …………………………………     
 

……………………………………………………. 
         kérelmező aláírása 
 
 
Csatolandó dokumentumok: 

- A közterületen folytatni kívánt tevékenység gyakorlására jogosító okiratok másolata 

- közterületi használati díj megfizetését igazoló csekk másolata, vagy a mentességet igazoló okirat, vagy a használati díj elengedésére, 
mérséklésére irányuló kifejezett kérelem 



2. melléklet a 15/2008. (VI.17.) Délegyháza Község önkormányzati rendeletéhez 
Közterületek használatáról szóló rendelethez 

Közterületek használatának díjtételei 
1. Közterületbe 10 cm-en túl benyúló üzlethomlokzat (portál), 
kirakatszekrény, üzleti védőtető (előtető), ernyőszerkezet, 
hirdető-berendezés (fényreklám), cég és címtábla (m2-enkénti díj 
tényleges felületre vonatkozik) 

500 Ft/ 
m2/év 

  

2. Árusítófülke, pavilon 500 Ft/ 
m2/hó 

  

3. Pótkocsi, munkagép, mezőgazdasági vontató 1000 Ft/ 
m2/hó 

  

4.Személygépkocsi 3000 Ft/ 
m2/év 

  

5.Teher- és különleges gépjárművek, valamint ezek 
vontatmányainak elhelyezése 

50 Ft/ 
m2/év 

  

6.Önálló hirdető-berendezések, táblák 500 Ft/ 
m2/hó 

  

7.Transzparensek 50 Ft/ 
m2/nap 

  

8.Építési munkával kapcsolatos építőanyag- és törmeléktárolás, 
állványelhelyezés 

50 Ft/ 
m2/hó 

  

b) önerős magánlakás építésénél (sávonkénti, időszakosan 
emelkedő) 

   

- 30 napon belül 50 Ft/ 
m2/hó 

  

- 6 hónapig 55 Ft/ 
m2/hó 

  

- 6 hónapon túl 60 Ft/ 
m2/hó 

  

- egyéb esetekben 60 Ft/ 
m2/hó 

  

9. Alkalmi árusítás 1000 Ft/ 
m2/nap 

  

- elektromos áram vételezése (csak világításra) 1000 
Ft/nap 

  

- elektromos áram vételezése (világításra és elektromos 
gépek működtetésére) 

2000 
Ft/nap 

  

10. Mozgóárusítás 5000 Ft/ 
nap 

30 000 
Ft/hó 

300 000 
Ft/év 

11. Vendéglátó-ipari előkert 1000 Ft/ 
m2/hó 

  

12. Üzleti szállítás vagy rakodás alkalmával göngyölegek 
elhelyezése, árukirakodás 

500 Ft/ 
m2/év 

  

13. Rendezvények, a nem bevételes kulturális rendezvények 
kivételével 

50 Ft/ 
m2/nap 

  

14. Kiállítás 200 Ft/ 
m2/nap 

  

15. Közhasználatra még át nem adott közterületnek ideiglenes 
használata 

50 Ft/ 
m2/nap 

  

 
 


